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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 

TERMO DE FOMENTO No 0312018 
ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 
ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE CIVIL: LIGA ASSISENSE DE ESPORTES 
CNPJ: 02.794.92610001-21 
Rua Floriano Peixoto, 130 - 10 andar. 
CEP: 19800-010 
RESPONSAVEL PELA OSC: LEVINO FRANCISCO COSTA 
CPF: 206.314.148-78 
OBJETO DA PARCERIA: Tern por objeto o incentivo ao esporte arnador infantil, 
adulto e master no MunicIplo de Assis, por melo de realizacöes de competicôes 
EXERCICIO: 2018 
UKI(iM LIUb K,UKSUb (i): Municipal 
DOCUMENTO DATA VIGENCIA IVALOR - R$ 

Termo de Fomento no 03/2018 15/05/2018 15/05 a 31/12/2018 R$ 42.000,00 

Demonstrativo Dos Recursos DisponIveis no ExercIclo 

DATA 
VALORES 

NUMERODO 
PREVISTA 

PREVISTOS 
DATA DO DOCUMENTO VALORES 

PARA 0 
(R$) 

REPASSE DE CREDITO REPASSADOS (R$) 
REPASSE (2) 

23/05/2018 R$ 8.000,00 23/05/2018 10535/01 R$ 8.000,00 

10/07/2018 R$ 10.000,00 10/07/2018 10535/04 R$ 10.000,00 

10/07/2018 R$ 14.000,00 10/07/2018 10535/6 R$ 14.000,00 

25/07/2018 R$ 10.000,00 25107/2018 10535/5 R$ 10.000,00 

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 	 R$ 42.000,00 

(C) RECEITAS COM APLICAçOES 
FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS  
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA 
EXECUAO DO AJUSTE (3)  
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C 
+ n' 

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE 
PARCEIRA  
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO 	

R$ 42.000,00 EXERCICIO (E + F)  
(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado urn anexo para cada 
fonte de recurso. 
(2) Incluir valores previstos no exercIcio anterior e repassados neste exerciclo. 
(3) Receitas corn estacionamento, aluguéis, entre outras. 
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o signatário, na qualidade de representante da LIGA ASSISENSE DE 
ESPORTES vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e 
pagas no exercIcio de 2018 bern corno as despesas a pagar no exercIcio 
seguinte. 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERC1CI0 

OR!GEM DOS RECURSOS (4):Municipat 

DESPESAS 
DESPESAS DESPESAS 

CATEGORIA CONTABILIZA 
CONTABILIZ TOTAL DE CONTABILIZAD 

ou DESPESAS DASEM 
ADASNESTE DESPESAS ASNESTE 

FINALI DADE CONTABILIZ EXERCICIOS 
EXERCICIO PAGAS EXERCICIO A 

DA DESPESA ADAS NESTE ANTERIORES 
E PAGAS NESTE PAGAR EM 

(8) EXERCICIO E PAGAS 
NESTE EXERCICIO EXERCICIOS 

(R$) NESTE 
EXERC1CIO (R$) SEGUINTES 

EXERCICIO 
(R$) 	(I) (R$) 

(R$) 	(H) (J= H + I) 

Recursoshu 
manos (5) 

Recursoshu 
manos (6) 

Medicamento 
S 

Material 
medico e 
hospitalar (*) 

Génerosalim 
entIcios 

Outros 
materlais de 
consumo 

Serviços 
medicos (*) 

Outros 
serviços de 40.195,14 40.195,14 
terceiros 

Locacâo de 
imóveis 

Locaçôesd ive 
rsas 

rUtilidadespOb 
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licas (7) 

Combustivel 

Bens e 
materiaisper 
manentes 

Obras 

Despesasfina 
nceiras e 
bancárias 

Outrasdespe 
sas 

TOTAL 40.195,14 40.195,14 

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado urn anexo 
para cada fonte de recurso. 
(5) Salários, encargos e beneficios. 
(6) Autônornos e pessoa juridica. 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 42.000,00 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) 40.195,14 

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] 1.804,86 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 1.804,86 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLIcAçA0 NO 
EXERC1CIO SEGUINTE (K - L) 
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(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet. 
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicôes e os compromissos assumidos que não são 

classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicao de bens permanentes. 
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna 

DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERC(CIO for decorrente de descontos 
obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERC(CIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas são 
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverã se indicado como nota de rodape os valores 
e as respectivas contas de receitas e despesas. 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra 
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata 
apflcaçao dos recursos recebidos para Os fins indicados, conforme programa 
de trabaiho aprovado, proposto ao Orgao PUblico Parceiro. 

ASSIS, 03 DE MAIO DE 2019. 

CISCO DA COSTA 
PF No 206.314.14878 

RG No 30187271 
PRESIDENTE 


